
  

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

POLNÁ 

 VE ŠKOLNÍM ROCE  

2006-2007 
 

 

 

 

 

 

 

ZÁŘÍ 2007 
 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

2 

OBSAH 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  VE ŠKOLNÍM ROCE 2006-2007 5 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 7 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 10 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 11 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 13 

VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ, 
OSTATNÍ KONTROLY 16 

KOUPĚ DVOU KŘÍDEL BOHEMIA 18 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2006 20 

FOTOGALERIE 22 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název a adresa školy 

Základní umělecká škola Polná 

Zámek 485 

588 13 Polná 

 

Název a adresa zřizovatele školy 

Městský úřad Polná 

Husovo náměstí 39 

588 13 Polná 

 

Charakteristika školy 

Vzdělávání je určeno pro děti od 5 let, žáky ZŠ, SŠ a VOŠ, v případě zájmu i pro 

studenty VŠ či dospělé.Vzdělávání je realizováno dle platných učebních plánů vydaných 

MŠMT. 

Základní umělecká škola Polná poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých 

oborech (hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční), připravuje ke studiu učebních 

a studijních oborů na středních školách uměleckého a pedagogického zaměření 

a v konzervatořích, připravuje pro studium na vysokých školách s uměleckým 

a pedagogickým zaměřením. 

Vzdělávání je poskytováno zájemcům, kteří prokazují předpoklady (talent a zájem).  

U  žáků je rozvíjeno specifické cítění, tvořivost a vztah k umění. Vzdělávání je nabízeno 

dětem od 5 let, žákům ZŠ, SŠ, VOŠ, studentům a VŠ a dospělým. 

Prostřednictvím vzdělávání je rozvíjen talent a vytvářeny základy trvalého zájmu 

o umění. Získané vědomosti a dovednosti by měli žáci chtít a umět dále rozvíjet 

a aplikovat v budoucím životě. Vhodným přístupem k žákům jsou vytvářeny základy pro 

jejich celoživotní vzdělávání a rozvoj osobnosti. 

 

Vedení školy 

Mgr. Vlastimil Matula 

 ředitel školy – statutární orgán 

Mgr. Petra Kotrbová 

 zástupce ředitele školy 

 

Kontaktní údaje školy 

a. telefon 

škola, fax:  567212588 

ředitel:   567212113 

zástupce ředitele: 567212804  



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

4 

b. e-mail 

zuspolna@zuspolna.cz 

 

c. web 

www.zuspolna.cz 

 

Školská rada 

 

a. složení školské rady 

Mgr. Petra Kotrbová (zástupce pedagogických pracovníků) 

  předseda 

Petr Koumar   (zástupce pedagogických pracovníků) 

  místopředseda 

Mgr. Soňa Dvořáková (zástupce nezletilých žáků) 

Mgr. Pavla Jarošová (zástupce nezletilých žáků) 

Mgr. Miloš Jelínek  (zástupce zřizovatele) 

Mgr. Jarmila Kalábková (zástupce zřizovatele, zapisovatel) 

 

b. Činnost školské rady 

 

Školská rada se ve školním roce 2006-2007 sešla 4.12.2006. Na programu jednání bylo 

seznámení s Výroční zprávou ZUŠ a její  schválení, informace o výsledcích inspekce, výčet 

akcí pořádaných ZUŠ, výsledky dosažené v soutěžích, dále se členové školské rady dozvěděli, 

jak škola získá finanční  prostředky na zakoupení dvou křídel pro výuku. Jednalo se také o 

potřebných opravách ve škole a o plánech do budoucna. Součástí jednání byla i prohlídka školy 

a učeben. K dalšímu setkání pak došlo 1.3.2007. Na programu jednání bylo schvalování 

mzdového a provozního rozpočtu na rok 2007. Členové školské rady byli seznámeni s aktuální 

činností školy a s plány na 2. pololetí. 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

5 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2006-2007 
 

K 1.9.2006 nastoupilo ke studiu v ZUŠ Polná 292 žáků do čtyř uměleckých oborů (hudební, 

výtvarný, literárně-dramatický a taneční). 

 

Hudební obor 

Hudební obor patří dlouhodobě v ZUŠ Polná k dominantním. Ve školním roce 2006-

2007 se v tomto oboru vzdělávalo celkem 217 žáků. Výuka probíhala převážně 

individuální formou výukou hry na jednotlivé nástroje, v některých případech je hra na 

nástroj vyučována ve skupině 2 – 4 žáků (hra na zobcovou flétnu, hra na kytaru).  

Žáci zároveň navštěvují po dobu 5 let hudební nauku. Žáci vyšších ročníků získávají 

nové zkušenosti a dovednosti v komorních seskupeních a souborech. Děti předškolního 

věku a žáci 1. ročníků ZŠ mají možnost navštěvovat přípravnou hudební výchovu. 

Individuální výuka hudebního oboru probíhá v 9 učebnách. Jedna třída je určena pro 

výuku hudební nauky a přípravné hudební výchovy. Kuhnova síň slouží k výuce 

kolektivních předmětů (komorní hry, souborová hra, hra na varhany, hra v orchestru). 

  

 

počet žáků dle formy studia 
 

forma studia počet žáků 

přípravné studium 18 

základní studium 198 

rozšíření studium 0 

studium pro dospělé 2 

 

předměty individuální výuky 
 

název předmětu počet žáků 

hra na klavír 76 

hra na elektronické nástroje 9 

hra na akordeon 0 

hra na varhany 1 

hra na housle 20 

hra na violoncello 2 

hra na kytaru 43 

hra na basovou kytaru 1 

hra na zobcovou flétnu 25 

hra na příčnou flétnu 5 

hra na klarinet 13 

hra na saxofon 4 

hra na trubku 3 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

6 

hra na ostatní dechové nástroje 3 

hra na bicí nástroje 4 

pěvecká hlasová výchova 6 

přípravný ročník hudebních oborů 3 

celkem 218 

 

 

Výtvarný obor 

Ve školní roce 2006-2007 se ve výtvarném oboru vzdělávalo celkem 54 žáků. Výuka 

výtvarného oboru probíhá ve dvou učebnách. Pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ byly otevřeny 

2 třídy přípravné výtvarné výchovy. V rámci základního studia výuka probíhala ve 

3 třídách. Základní studium probíhalo ve 2 třídách dle učebního plánu výtvarného oboru 

– varianta A (zaměřeno na plošnou, prostorovou, objektovou a akční tvorbu a výtvarnou 

kulturu), v jedné třídě  dle varianty B (zaměřeno převážně na textilní tvorbu). 

 

Literárně-dramatický obor 

Ve školním roce 2006-2007 bylo v literárně-dramatickém oboru vzděláváno 7 žáků. Výuka 

probíhala v tanečním sále. 

 

Taneční obor 

V tanečním oboru se vzdělávalo celkem 13 žáků. V přípravné taneční výchově 2 žákyně, 

v rámci základního studia 11 žáků. Výuka probíhala v zrekonstruovaném tanečním sále. 

 
To všechno vodnes čas 6.10.07 Městské kino 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

7 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 
K 1.9.2006 bylo v ZUŠ Polná zaměstnáno celkem 21 zaměstnanců. Celkový koeficient 

zaměstnanosti (součet všech pracovních úvazků) byl k 1.9.2006 13,57. Limit zaměstnanců 

stanovený dle platných normativů k 1.1.2006 byl stanoven na hodnotu 13,92. Na ZUŠ Polná 

bylo oproti tomuto limitu zaměstnáváno o 0,35 zaměstnance méně. 

 

stav zaměstnanců k 1.9.2006 

 
celkový počet zaměstnanců 21 

pedagogičtí pracovníci 19 

provozní zaměstnanci 2 

 

seznam zaměstnanců k 1.9. 2006 

 

příjmení a jméno předmět 

Bc. Antošová Eliška klavír 

Honová Jaroslava klavír 

Mgr. Kotrbová Petra housle, kytara, zobcová flétna 

Koumar Petr kytara 

Mgr. Kruntorádová Dana výtvarný obor 

Kunc Jan, DiS. klavír, klávesy, hudební nauka 

Kundera Josef literárně-dramatický obor 

Mgr. Matula Vlastimil klarinet, saxofon, hudební nauka 

Michková Helena housle, klavír 

Nekorancová Andrea zpěv 

Mgr. Eliška Němcová taneční obor 

Netolický Karel klarinet 

Pavlík Luboš bicí nástroje 

Sedláková Eva violoncello 

Šnýdl Jakub saxofon, příčná flétna, zobcová flétna 

Šrubařová Marie housle, klavír 

Štěpánek Emil klavír, baskytara, klávesy 

Štěpánková Dagmar klavír, klávesy, hudební nauka 

Tůma Martin žěsťové nástroje, zobcová flétna 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

8 

Gregar Vlastimil ekonom 

Málková Marta uklízečka 

 

změny ve stavu zaměstnanců průběhu školního roku 
 

uzavření pracovního poměru datum Předmět 

Kundera Josef 1.9.06 literárně-dramatický obor 

Nekorancová Andrea 1.9.06 zpěv 

Němcová Eliška 1.9.06 taneční obor 

Šnýdl Jakub 1.9.06 saxofon, příčná flétna, zobcová flétna 

Šrubařová Marie 1.9.06 housle, klavír 

Štěpánek Emil 1.9.06 klavír, baskytara, klávesy 

Tůma Martin 1.9.06 žěsťové nástroje, zobcová flétna 

Kruntorádová Ladislava 16.10.06 ekonomka 

   

ukončení pracovního poměru datum Předmět 

Vlastimil Gregar 31.10.06 ekonom 

Kundera Josef 30.6.07 literárně-dramatický obor 

Nekorancová Andrea 30.6.07 zpěv 

Němcová Eliška 30.6.07 taneční obor 

Šnýdl Jakub 30.6.07 saxofon, příčná flétna, zobcová flétna 

Šrubařová Marie 30.6.06 housle, klavír 

Štěpánek Emil 30.6.06 klavír, baskytara, klávesy 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

9 

charakteristika pracovních poměrů k 1.9.2005 

 

pracovní poměr počet zaměstnanců 

interní zaměstnanci  

(plný pracovní úvazek) 
10 

z toho důchodci 0 

z toho studenti 0 

externí zaměstnanci  

(zkrácený pracovní úvazek) 
11 

z toho studenti 3 

z toho důchodci 0 

z toho na MD/RD 2 

 

Personální politika by měla v budoucnosti korespondovat s dlouhodobým plánem rozvoje 

školy. Hlavní kriteria pro výběr pedagogů jsou následující: 

- pedagogická a odborná způsobilost 

- zájem veřejnosti o studium jednotlivých oborů a předmětů 

- vyvážená nabídka předmětů ve škole 

- výuka komorní, souborové a orchestrální hry 

- přednostně zaměstnávat lidi v produktivním věku 

- dodržování stanovených limitů zaměstnanosti 

 

Koncert v Synagoze  2.5.2007 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

10 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
Základem odborného a osobnostního rozvoje zaměstnanců v ZUŠ Polná je plán DVPP. 

Z rozpočtu školy bylo pro školní rok 2006-2007  na DVPP vyčleněno celkem 40 000,- Kč. 

Z této částky je kryto školné či kurzovné a cestovní náhrady u studia ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů a průběžného vzdělávání. 

Plán DVPP je vypracován tak, aby zajišťoval odborný růst jednotlivých pedagogů v souvislosti 

s potřebami školy. 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Studium konzervatoře 

 Jakub Šnýdl 

  Bc. Eliška Antošová – úspěšně dokončeno v červnu 2007  

  

Studium VŠ s pedagogickým zaměřením 

  Štěpánková Dagmar – úspěšně dokončeno v červnu 2007 

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 

  Mgr. Vlastimil Matula 

   

Průběžné vzdělávání 

Vyučování hry na  klavír na ZUŠ a SUŠ 

Honová Jaroslava 

Jan Kunc DiS 

 

Výuka hry na smyčcové nástroje na ZUŠ a SUŠ 

Mgr. Petra Kotrbová 

Eva Sedláková 

Helena Michková 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci čerpali volno v rozsahu 12 pracovních dnů na další vzdělávání 

(dle 7. odst. § 24 zákona 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících). Toto volno bylo určeno 

ke samostudiu a bylo čerpáno ve dnech vedlejších prázdnin. 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

11 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
Žáci Základní umělecká škola Polná jsou vzděláváni dle platných legislativních dokumentů. 

 

 

Postupové zkoušky 

 Postupové zkoušky vykonávali žáci ZUŠ v souladu s platnými legislativními dokumenty. 

a. hudební obor 

Žáci hudebního oboru vykonávali postupové zkoušky v termínu od 28.5. do 1.6. 

formou komisionální zkoušky. 

 

b. výtvarný obor 

Žáci výtvarného oboru vykonali postupovou zkoušky formou výstavy svých děl 2.5. v 

Synagoze v Polné a 24.5. v ZUŠ Polná. 

 

c. literárně-dramatický obor 

Žáci literárně-dramatického oboru vykonali postupovou zkoušku formou vystoupení 

dne 31.5. v Městském kině Polná. 

 

d. taneční obor 

Žáci tanečního oboru vykonali postupovou zkoušku formou vystoupení dne 31.5. 

v Městském kině Polná. 

 

Absolventi 2006-2007 

Ve školním roce 2006-2007 ukončilo I. stupeň respektive II. stupeň vzdělání celkem 19 

žáků školy. Tito žáci vykonali závěrečnou zkoušku formou absolventského vystoupení. 

 
žáci hudebního oboru   absolventský koncert 7.6.  v Kuhnově síni ZUŠ Polná 

 žáci výtvarného oboru   absolventská výstava 2.5. v Synagoze v Polné 

  

 

absolventi 2006 - 2007 

 

umělecký obor počet žáků 

hudební obor 10 

výtvarný obor 9 

literárně-dramatický obor 0 

taneční obor 0 

celkem 19 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

12 

Přijímací zkoušky na střední školy s uměleckým a pedagogickým zaměřením 

a konzervatoře. 

 

Petra Běhalová 

- úspěšně vykonala přijímací zkoušky na Konzervatoř Brno na hru na klavír 

 

Kateřina Kodrasová 

- úspěšně vykonala přijímací zkoušky na Soukromou střední uměleckou školu 

grafickou Jihlava 

 

Šárka Kislingerová 

- úspěšně vykonala přijímací zkoušky na Umělecko průmyslovou školu Helenín 

 

Monika Vrátná 

- úspěšně vykonala přijímací zkoušky na střední pedagogickou školu Znojmo 

 
Soustředění smyčcového orchestru a výtvarného oboru na Sykovci  13. – 15.10.06 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

13 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 

 

Prezentace školy na veřejnosti 2006-2007 

Ve školním roce 2006-2007 se žáci ZUŠ Polná účastnili 28 akcí pro veřejnost. Většina 

akcí byla organizována ZUŠ Polná, dále bylo často spolupracováno s Městem Polná, 

Ždírcem a Beat Fan Clubem. 

Seznam akcí 
 

I. pololetí 

 

datum název akce popis místo konání organizátor 

6.10. To všechno vodnes čas 
smyčcový orchestr 

orchestr ZUŠ Polná 
Kino Polná Beat Fan Club 

23.11. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

30.11. 

Koncert žáků a pedagogů ZUŠ Polná 

pro zastupitele a zástupce významných 

polenských firem a spolků 

klavírní oddělení 

orchestr ZUŠ Polná 
ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

2.12. Zahájení vánočního času pěvecké oddělení náměstí Polná Město Polná 

7.12. Vernisáž VO výtvarný obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

8.12. Setkání starší generace pěvecké oddělení Sál Zámek Město Polná 

12.12. Vánoční hudební večer hudební obor ZUŠ Polná Město Polná 

15.12. Vánoční koncert ve Ždírci 

hudební obor 

smyčcový orchestr 

orchestr ZUŠ Polná 

Kostel ve Ždírci Obec Ždírec 

17.12. IV. adventní koncert 
prezentace všech 

oborů 
Kino Polná Beat Fan Club 

19.12. Vánoční besídka v DPS Polná hudební obor DPS Polná Město Polná 

 

II. pololetí 

 

datum název akce popis místo organizátor 

22.2. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

27.3. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

4.4. Hity 20. století 

hudební obor 

smyčcový orchestr 

orchestr ZUŠ Polná 

Kino Polná ZUŠ Polná 

17.4.. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

24.4. Den otevřených dveří prezentace všech oborů ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

24.4. Představení pro MŠ prezentace všech oborů ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

1.5. Vernisáž v Muzeu Polná 
hudební obor 

pedagogové ZUŠ 
Muzeum Vysočiny Město Polná 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

14 

2.5. Jarní koncert + vernisáž VO 
hudební obor 

výtvarný obor 
Synagoga Polná Město Polná 

4.5. Písně Lieder Songs 

orchestr ZUŠ Polná 

pěvecký sbor ZŠ Polná 

Chor Döbern 

Kino Polná 
ZUŠ Polná 

ZŠ Polná 

10.5. Den matek hudební obor DPS Polná Město Polná 

11.5. Setkání starší generace hudební obor Sál Zámek Město Polná 

11.5. 
Vystoupení na výroční schůzi ZOD 

Vysočina 
hudební obor Janovice 

ZOD 

Vysočina 

24.5. Vernisáž VO výtvarný obor 
ZUŠ Polná 

a Muzeum  
ZUŠ Polná 

31.5. Koncert HO, LDO, TO HO, LDO, TO Kino Polná ZUŠ Polná 

7.6. Letní a absolventský koncert hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

14.6. Vystoupení v DD Ždírec hudební obor DD Ždírec DD Ždírec 

25.6. Den otevřených dveří Hrad Polná orchestr ZUŠ Polná 
nádvoří hradu a 

zámku 
Město Polná 

 

V průběhu školního roku 2006-2007 zorganizoval každý třídní učitel hudebního oboru 

minimálně jednu interní třídní předehrávku své třídy. 

 

Zájezdy, vzdělávací akce 

V průběhu školního roku 2006-2007 ZUŠ Polná pořádala pro své žáky a pedagogy 

1 zájezd na koncerty České filharmonie do Prahy. 

 

Ve dnech 13. – 15. října 2006 a 15. – 17. června 2007 ZUŠ Polná pořádala workshop 

pro výtvarný obor a smyčcové oddělení na Sykovci ve Žďárských vrších. 

 

Ve dnech 30. – 31. srpna bylo v prostorách ZUŠ uskutečněno soustředění dechového 

orchestru a smyčcového souboru ZUŠ Polná 

 

Dne 11.4.2007 se v Kuhnově síni ZUŠ Polná uskutečnil koncert dechového tria žáků 

Konzervatoře Brno. Na fagot vystoupil bývalý žák ZUŠ Polná Vít Procházka. 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

15 

Soutěže ve školním roce 2006-2007 

Pro školní rok 2006/2007 vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy soutěže 

v komorní hře smyčcových a dechových nástrojů. Žáci ZUŠ Polná se umístili následovně: 

 

Okresní kolo soutěže oboru ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 

ZUŠ Polná reprezentovalo duo klarinet a kytara. Okresní kolo se konalo 14. února v ZUŠ 

Jihlava  a žáci ZUŠ Polná zde v 2. věkové kategorii obsadilo 2. místo. 

 

Duo 

2. kategorie 

Filip Koumar klarinet 
2. místo 

Martin Beran kytara 

 

 

Okresní kolo soutěže oboru ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
ZUŠ Polná reprezentovali v ZUŠ Jihlava dne 28. února celkem 4 různá komorní seskupení, 

která  se umístila následovně: 

 

Duo 

0. kategorie 

Eliška Melicharová housle 1. místo 

postup do krajského kola Kamil Kotrba kytara 

 

Duo 

1. kategorie 

Pavla Oberreiterová housle 
1. místo 

Jaroslav Červinka kytara 

 

Trio 

0. kategorie 

Ivona Gregorová housle 

2. místo Jiří Šorf housle 

Klára Kuníková klavír 

 

Trio 

1. kategorie 

Kristýna Teclová housle 

2. místo Tomáš Sobotka housle 

Kateřina Bulová klavír 

 

Krajské kolo soutěže oboru ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
ZUŠ Polná reprezentovali v ZUŠ Chotěboř dne 4. dubna Eliška Melicharová a Kamil Kotrba a 

získali diplom za účast. 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

16 

 VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ, 

OSTATNÍ KONTROLY 
 

V průběhu školního roku 2006-2007 byly v ZUŠ Polná provedeny následující kontroly: 

 

Česká školní inspekce 

Termín kontroly 

na místě 27. a 28. listopad 2006 

 

Předmět kontroly 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. d) a e) zákona 561/2004 Sb., (školský zákon) a 

podle zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole. 

 

Zaměření kontroly 

Vykonání kontroly odstranění nedostatků zjištěných Českou školní inspekcí ve dnech 1. – 8. 

prosince 2003. Kontrolovaným obdobím následné kontroly byl školní rok 2005/2006. 

 

Výsledek kontroly 

Z protokolu kontroly ze dne 8.12.06 vyplývá, že všechny nedostatky z kontroly v roce 2003 

byly odstraněny. Výjimkou je pouze jeden bod: 

 V protokolu ze dne 16. prosince 2003 bylo uvedeno, že 10 pedagogických pracovníků 

nesplňovalo odbornou a pedagogickou činnost. Při následné kontrole bylo zjištěno, že 

podmínky odborné a pedagogické způsobilosti nesplňují dva učitelé. Jeden z nich si dokončuje 

vysokoškolské studium, druhý má velmi nízký pracovní úvazek, který je postupně snižován. 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 

Termín kontroly 

 27.2.2007 

 

Předmět kontroly 

Kontrola byla provedena na základě předem stanoveného programu – kontrolované doklady: 

mzdové listy, sestavy pro výpočet zdravotního pojištění za období 1.6.2003 – 28.2.2007 

 

Výsledek kontroly 

Nebyl zjištěn přeplatek ani nedoplatek pojistného za kontrolované období. Plátce byl 

upozorněn na povinnost zasílat VZP kopie záznamu o pracovním úrazu. 

 

Město Polná – veřejnosprávní kontrola 

Termín kontroly 

20.4.2007 

 

Předmět kontroly 

1. hospodaření s majetkem ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

17 

2. hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, v platném znění, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

3. vedení účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 

4. aplikace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

5. dodržování podmínek zákona.č. 401/2000 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Výsledek kontroly 

Účetnictví Základní umělecké  školy je vedeno dobře a  přehledně. Kontrola proběhla bez 

závad. Kontrolní orgán obce nestanovil nápravná opatření. 
 

Okresní správa sociálního zabezpečení 

Termín kontroly 

15.5.2007 

 

Předmět kontroly 

Kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů v důchodovém pojištění 

 

Výsledek kontroly 

Kontrola nezjistila žádné porušení ze strany ZUŠ Polná, nebyla uložena žádná nápravná 

opatření. 

 
Hity 20. století   4.4.07 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

18 

KOUPĚ DVOU KŘÍDEL BOHEMIA 
 

Ve školním roce byl zrealizován jeden z dlouhodobých záměrů ZUŠ Polná, kdy do školy byly 

zakoupeny dvě křídla značky Bohemia. O hru na klavír je ve škole ze strany rodičů a žáků 

největší zájem (cca 100 žáků se věnuje hře na klávesové nástroje), hru na klavír vyučují 3 

pedagogové na plný úvazek, avšak pouze jeden z nich měl pro výuku k dispozici kvalitní 

křídlo, ostatní 2 pedagogové vyučovali na pianina. Zakoupením 2 křídel jsme zajistili možnost 

kvalitní výuky hry na klavír a předpokládáme, že se do budoucna tato koupě zúročí (zájem a 

motivace žáků, výsledky na soutěžích, atd.). 

 

Od firmy Bohemia jsme zakoupili následující nástroje a příslušenství: 

 

 Klavír 185-Janáček 0801 černý lesk  375 000,-Kč 

 Klavír 170-Mahler  bubingo    275 000,-Kč (včetně stoličky) 

 Stolička DB-0806 černá    10 820,-Kč 

 Stolička DZK 0801 černá    5 500,-Kč 

 Povlak na 185 černý samet    2 500,-Kč 

 Doprava a stěhování     4 000,-Kč 

 

 Celkem       672 820,-Kč 

 
Na realizace koupi obou křídel jsme pracovali v průběhu celého školního roku 2006/2007. 

Dne 30.11.2006 byl uspořádán koncert žáků klavírního oddělení a orchestru ZUŠ Polná 

v Kuhnově síni. Na koncert byli pozváni členové zastupitelstva Města Polná, zástupci 

polenských kulturních organizací a spolků a zástupci polenských firem a podnikatelé. Po 

hodinovém koncertu následovala prezentace záměru koupi křídel v přísálí Kuhnovy síně a malé 

občerstvení, které na své náklady zajistil Zámecký restaurant. 

Po koncertu následovala řada jednání a schůzek se zástupci polenských firem a podnikatelů. Do 

konce června 2007 se podařilo shromáždit částku 98 800,- Kč. 

 

Na koupi křídel přispěli následující firmy a podnikatelé: 

 Adorah s.r.o. 

 Dafe plast s.r.o. 

 Hasoft s.r.o. 

 Sapeli s.r.o. 

 TKZ s.r.o. 

 Wlach transport, s.r.o. 

 Zámecká restaurant 

 EKO-KOBA,s.r.o. 

 ZOD Vysočina Polná 

 Divadelní soubor Jiří Poděbradský 

 

Firma Renot s.r.o. poskytla ZUŠ Polná dvouletou bezúročnou půjčku ve výši 150 000,- Kč. 

Od Kraje Vysočina bylo v rámci dotačního titulu na pomůcky do ZUŠ získáno 100 000,- Kč. 

 

Zbylé finanční prostředky byly hrazeny z investičního fondu ZUŠ Polná. 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

19 

Křídla byla zakoupena od firmy Bohemia s.r.o. v průběhu června 2007. Dne 25.6. jsme 

v Hradci Králové ve výrobně křídel Bohemia vybrali dva nástroje, ve čtvrtek 28.6. byly 

nástroje přivezeny a umístěny do tříd E. Antošové a J. Kunce. 

 

Jedno z křídel je navíc přizpůsobeno ke stěhování, nabízí se tak možnost realizovat další 

kvalitní kulturní akce například v Sále Zámku či v jiných prostorách města. Dne 9.9.07 bylo 

křídlo Bohemia Janáček přestěhováno na koncert Daniela Hůlky do Chrámu nanebevzetí panny 

Marie v Polné. 

 
Koncert pro zastupitelstvo a zástupce polenských kulturních spolků, zástupce polenských firem a 

podnikatelů  30.11.06 

 

 

 

 

 

    

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

20 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

ZA ROK 2006 
 

Příjmy hlavní činnost 
Příspěvek na provoz – NIV celkem 4 361 000 Kč 

Mzdové prostředky 3 184 000 Kč 

 platy 3 154 000 Kč 

 OPPP 30 000 Kč 

Zákonné odvody 1177 000 Kč 

Dotace mzdy ÚP 10 800 Kč 

SIPVZ 15 000 Kč    

Od zřizovatele 653 000 Kč    

Dary do rezerv.fondu 20 000 Kč 

Úhrada nákladů – školné 630 058 Kč 

Zúčtování fondu reprodukce a rezervního 34 156 Kč 

Pronájem učeben a sálů 6 180 Kč 

Zápůjčky hudebních nástrojů 10 060 Kč 

Ostatní příjmy 22 559 Kč 

Celkem 5745758 Kč 
 

Výdaje hlavní činnost 
Platy zaměstnanců ze státního rozpočtu 3 184 000 Kč 

Platy zaměstnanců hrazené ze školného 56 665 Kč 

OPPP 30 000 Kč 

Platy ÚP 13 745 Kč 

Zákonné odvody 1 177 000 Kč 

Zákonné odvody hrazené z provozních prostředků 23 767 Kč 

Čistící a toaletní prostředky 5 741 Kč    

Školní potřeby 41 300 Kč 

Kancelářské potřeby 45 749 Kč    

Vodné 20 171 Kč 

Služby pošt a telefony 30 779 Kč 

Internet  12 077 Kč 

Reprefond ředitele 7 051 Kč 

Cestovné + školení 67 466 Kč 

Software, práce související s ICT 57 111 Kč 

Nákup DHIM,IM 315 258 Kč 

Odpisy 142 100 Kč 

Ostatní materiál 19 810 Kč 

Topení 122 361 Kč 

Elektřina 63 733 Kč 

Služby peněžních ústavů 10 115 Kč 

Ostatní služby 68 894 Kč 

Opravy hudebních nástrojů 51 501 Kč 

Ostatní opravy 184 197 Kč 

Dodatečně vyměřená daň 34 156 Kč 

Stravování zaměstnanců 26 568 Kč 

Pojištění zákonné a majetku 30 223 Kč 

Celkem 5779026 Kč 

Hospodářský výsledek -33267 Kč    



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

21 

 
Příjmy doplňkové činnosti 

Tržby z prodeje 209 150 Kč 

Kurzovné výtvarného oboru  10 080 Kč 

  

celkem 218 230 Kč 

 

Výdaje doplňkové činnosti 

Spotřeba materiálu 10 059 Kč 

Spotřeba energie 571 Kč 

Nákup zboží 185 785 Kč 

cestovné 765 Kč 

Mzdové náklady 11 150 Kč 

  

celkem 213 110 Kč 

 

Hospodářský výsledek 
Příjmy v hlavní činnosti 5745758 Kč 

Výdaje v hlavní činnosti 5779025 Kč 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti -33267 Kč 

  

Příjmy v doplňkové činnosti 218 230 Kč 

Výdaje v doplňkové činnosti 213 110 Kč 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti 6 120 Kč 

  

Hospodářský výsledek celkem -27 147 Kč 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

22 

FOTOGALERIE  
Prezentace záměru koupě dvou křídel 30.11.06 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

23 

 

 

Hity 20. století  4.4.07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

25 

Písně, Lieder, Songs 07  4.5.07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

26 

Vernisáž výtvarného oboru  24.5.07 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

27 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla předložena ke schválení pedagogické radě dne 27.9.2007. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Polné, dne 27.9.2007 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Vlastimil Matula 

     ředitel školy 
 


